ПРОТОКОЛ № 5

заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на
территории городского округа город Шахунья Нижегородской области

10 августа 2017 года г. Шахунья

Председатель -  глава администрации городского округа
город Шахунья Нижегородской области

Кошелев Роман
Вячеславович

Секретарь - начальник отдела экономики,
прогнозирования и инвестиционной политики
администрации городского округа город Шахунья
Нижегородской области

Присутствовали:

Козлова Елена
Леонидовна

Председатель комитета муниципального имущества и
земельных ресурсов городского округа город Шахунья
Нижегородской области

Елькин Олег
Анатольевич

Начальник отдела образования администрации городского
округа город Шахунья Нижегородской области

Мухаматчин Рифат
Петрович

Директор МКУ «Центр по обеспечению деятельности
учреждений культуры городского округа город Шахунья
Нижегородской области»

Кузнецов Александр
Геннадьевич

Начальник отдела архитектуры и капитального
строительства администрации городского округа город
Шахунья Нижегородской области

Горева Наталья
Александровна

Начальник сектора по поддержке малого бизнеса и
развития предпринимательства администрации
городского округа город Шахунья Нижегородской
области

Баранов Сергей
Александрович

Директор АНО «Шахунский центр развития бизнеса»
городского округа город Шахунья Нижегородской
области

Вихарева Алла
Сергеевна

Начальник сектора по делам архивов, председатель
первичной профсоюзной организации администрации
городского округа город Шахунья

Золотова Наталья
Александровна

Директор Г’КУ Нижегородской области «Управление
социальной защиты населения» городского округа город
Шахунья Нижегородской области

Мухина Нина
Петровна

Повестка заседания:

1. Результаты выполнения Ведомственного плана мероприятий по реализации
«дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на территории
городского округа город Шахунья Нижегородской области за 1 полугодие 2017
года.

2. О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Шахунья Нижегородской области от 13.09.2016 № 1097 «О создании рабочей
группы по содействию развитию конкуренции на территории городского округа
город Шахунья Нижегородской области».

Слушали:
1. Начальника отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной

политики администрации городского округа город Шахунья Козлову Е.Л.:
- о результатах выполнения Ведомственного плана мероприятий по реализации

«дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на территории
городского округа город Шахунья Нижегородской области за 1 полугодие 2017
года;

- о необходимости внесения изменений в постановление администрации
городского округа город Шахунья Нижегородской области от 13.09.2016 № 1097
«О создании рабочей группы по содействию развитию конкуренции на территории
городского округа город Шахунья Нижегородской области» в целях координации
деятельности по вопросам внедрения и реализации Стандарта развития
конкуренции на территории городского округа город Шахунья.

Решили:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики,

прогнозирования и инвестиционной политики администрации городского округа
город Шахунья Нижегородской области.

2. Структурным подразделениям администрации городского округа город
Шахунья Нижегородской области:

- продолжить работу в рамках утвержденного Ведомственного плана
мероприятий по реализации «дорожной карты» по содействию развитию
конкуренции на территории городского округа город Шахунья Нижегородской
области;

- подготовить и направить в отдел экономики, - прогнозирования и
инвестиционной политики администрации городского округа город Шахунья в
срок до 02 октября 2017 года отчет о выполнении Ведомственного плана
мероприятий по реализации «дорожной карты» по содействию развитию
конкуренции на территории городского округа город Шахунья Нижегородской
области за 9 месяцев 2017 года.

3. Отделу экономики, прогнозирования и инвестиционной политики
администрации городского округа город Шахунья:

направить информацию об итогах реализации мероприятий «дорожной
карты» по содействию развитию конкуренции в Нижегородской области за 1
полугодие 2017 г. в профильные министерства и в министерство экономики и
конкурентной политики Нижегородской области в срок до 5 октября 2017 года;

- внести изменения в постановление администрации городского округа город
Шахунья Нижегородской области от 13.09.2016 № 1097 «О создании рабочей
группы по содействию развитию конкуренции на территории городского округа
город Шахунья Нижегородской области»;

- поддерживать в актуальном состоянии информацию, размещенную в разделе
«Развитие конкуренции» на официальном сайте администрации городского округа
город Шахунья Нижегородской области.

Председатель Рабочей группы Р.В.Кошелев

Секретарь Рабочей группы Е.Л.Козлова